Материалы с сайта www.buhexpert8.ru стр. 1 из 1

Общество с ограниченной ответственностью «УЮТНЫЙ ДОМ»

ИНН 7718876252, КПП 771801001, ОКПО 38347835
_______________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по проведении процедуры проверки ОС на обесценение

31.12.2022                               455321, Россия, Санкт-Петербург, просп. Летний, дом № 7 .

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:                  директор – Соловьев К.А.
Секретарь комиссии:      экономист – Петухова В.А.
Члены комиссии:                    глав. бухгалтер – Рябчикова А.П.
                     менеджер по продажам – Воробьев А.П.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса о проведении процедуры проверки ОС Механическая стегальная машина VELLES на
обесценение.

Слушали: экономист В.А.Петухова на комиссию представила информацию по определению стоимости Механической
стегальной машине VELLES (инв. № 46), по которой выявлены признаки обесценения:

 справедливая стоимость, определенная методом рыночного подхода, составляет 110 000 руб.;

 ценность использования, определенная внешним экспертом, составляет 140 000 руб.:;
Возмещаемая стоимость определяется как большая из вышеперечисленных и составляет 140 000 руб.
При этом балансовая стоимость в бухгалтерском учете составляет 175 000 руб. и превышает возмещаемую на 35 000руб.
ОС подлежит обесценению.

Рассмотрели:
1) определение справедливой стоимости и ценность использования ОС;
2) определение возмещаемой стоимости ОС;
3) определение балансовой стоимости ОС и сравнение ее с возмещаемой.

Постановили:
Провести процедуру обесценения ОС Механической стегальной машине VELLES (инв. № 46) до возмещаемой
стоимости - 140 000 руб. Признать убыток от обесценения ОС в размере 35 000 руб. Отразить операцию в бухгалтерском
учете.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:   директор    _______________ Соловьев К.А.
Секретарь комиссии:   экономист   _______________ Петухова В.А.
Члены комиссии:    глав. бухгалтер  _______________ Рябчикова А.П.
     менеджер по продажам _______________ Воробьев А.П.

www.buhexpert8.ru